ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            от «07» апреля 2017 г. № 291-пп

        г. Магадан

Об утверждении Порядка ведения перечня видов регионального
государственного контроля (надзора) и органов исполнительной

власти Магаданской области, уполномоченных на их осуществление,
органов, осуществляющих региональный государственный

контроль (надзор)

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 5 Федерального закона

от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов

регионального государственного контроля (надзора) и органов

исполнительной власти Магаданской области, уполномоченных на их

осуществление, органов, осуществляющих региональный государственный

контроль (надзор).

2. Органам исполнительной власти Магаданской области,

уполномоченным на осуществление регионального государственного

контроля (надзора), органам, осуществляющим региональный

государственный контроль (надзор), в срок не позднее двух месяцев со дня

принятия настоящего постановления представить в министерство

экономического развития, инвестиционной политики и инноваций

Магаданской области в соответствии с Порядком, утвержденным

2

настоящим постановлением, предложения для включения в перечень видов

регионального государственного контроля (надзора).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Атанову Т.Н.

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор

Магаданской области                                                                        В. Печеный

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «07» апреля 2017 г. № 291-пп

П О Р Я Д О К

ведения перечня видов регионального государственного контроля
(надзора) и органов исполнительной власти Магаданской области,
уполномоченных на их осуществление, органов, осуществляющих

региональный государственный контроль (надзор)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения перечня видов

регионального государственного контроля (надзора) (далее – перечень

видов контроля) и органов исполнительной власти Магаданской области,

уполномоченных на их осуществление, органов, осуществляющих

региональный государственный контроль (надзор) (далее также – перечень

органов, органы).

2. Ведение перечня видов контроля осуществляется министерством

экономического развития, инвестиционной политики и инноваций

Магаданской области (далее – Министерство).

3. Формирование перечня видов контроля осуществляется

Министерством на основании представляемых органами предложений

(далее – предложения):

- по включению в перечень видов контроля новых видов

регионального государственного контроля (надзора);

- по исключению из перечня видов контроля видов регионального

государственного контроля (надзора);

- по корректировке сведений о видах регионального государственного

контроля (надзора).

2

4. Предложения должны содержать сведения, включаемые в перечень

видов регионального государственного контроля (надзора), указанные в

приложении к настоящему Порядку.

5. Ответственность за полноту, достоверность, актуальность и

своевременность направления предложений в Министерство несет орган,

уполномоченный на осуществление регионального государственного

контроля (надзора) в соответствующей сфере деятельности.

6. Министерство рассматривает предложения в течение 30 дней со дня

их поступления и вносит соответствующие изменения в перечень видов

контроля, утверждаемый приказом Министерства.

7. Информация, включенная в перечень видов контроля, является

общедоступной, актуальная версия перечня видов контроля

подлежит опубликованию Министерством на сайте:

http://economy.49gov.ru/documents/ в региональной информационной

системе «Предоставление информации о деятельности органов

исполнительной власти Магаданской области в сети Интернет».

8. Отсутствие в перечне видов контроля сведений о виде

регионального государственного контроля (надзора) не препятствует

реализации полномочий органов по осуществлению соответствующего вида

регионального государственного контроля (надзора).

9. Ведение перечня органов осуществляется Министерством на

основании представляемых органами сведений:

- по включению органа в перечень органов исполнительной власти

Магаданской области, уполномоченных на осуществление регионального

государственного контроля (надзора), и органов, осуществляющих

региональный государственный контроль (надзор);

- по исключению органа из перечня органов исполнительной власти

Магаданской области, уполномоченных на осуществление регионального

3

государственного контроля (надзора), и органов, осуществляющих

региональный государственный контроль (надзор);

- по корректировке сведений об органах исполнительной власти

Магаданской области, уполномоченных на осуществление регионального

государственного контроля (надзора), и органах, осуществляющих

региональный государственный контроль (надзор).

10. По результатам рассмотрения поступивших от органов сведений

Министерство (при необходимости) готовит проект постановления

Правительства Магаданской области, предусматривающий внесение

изменений в постановление Правительства Магаданской области

от 26 февраля 2014 г. № 157-пп «Об утверждении Перечня органов

исполнительной власти Магаданской области, уполномоченных на

осуществление регионального государственного контроля (надзора)».

11. В случае упразднения органа, уполномоченного на осуществление

регионального государственного контроля (надзора), предложения

направляются в Министерство органом, которому переданы функции

упраздняемого органа.

___________________

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку ведения перечня видов
регионального государственного

контроля (надзора) и органов
исполнительной власти Магаданской

области, уполномоченных на их
осуществление, органов,

осуществляющих полномочия по
региональному государственному

контролю (надзору)

С В Е Д Е Н И Я,

включаемые в перечень видов регионального государственного
контроля (надзора)

1. Орган, осуществляющий региональный государственный контроль

(надзор).

2. Наименование вида регионального государственного контроля

(надзора).

3. Нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление

вида регионального государственного контроля (надзора):

а) наименование и реквизиты федерального закона, нормативного

правового акта Правительства Российской Федерации и Правительства

Магаданской области;

б) наименование и реквизиты нормативного правового акта органа

исполнительной власти Магаданской области об утверждении

административного регламента осуществления вида регионального

государственного контроля (надзора) (при наличии).

________________